Pouso Alegre, 3 de agosto de 2020.

[bookmark: _GoBack]Ofício Nº 196 / 2020

Senhor Prefeito,

Pelo presente, vimos solicitar de V. Exa, consoante o disposto no art. 137 da Lei Orgânica Municipal, o repasse de recursos financeiros para cobertura das despesas desta Casa, referente ao mês de agosto de 2020, no valor de R$ 1.850.000,00 (um milhão e oitocentos e cinquenta mil reais) instando, ainda, o especial obséquio de efetuar a transferência do montante citado, para a conta corrente 911216-1 – Agência 0147 – Caixa Econômica Federal, até o dia 20 do mês em curso.

Sendo só para o momento, colocamo-nos à disposição para dirimir quaisquer dúvidas a respeito, prevalecendo-nos do ensejo para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

	Rodrigo Otavio de Oliveira Modesto

	PRESIDENTE DA MESA

A Sua Excelência o Senhor
Rafael Tadeu Simões
Prefeito Municipal
Pouso Alegre-MG